
 
    Příloha č. 3 k služebního předpisu č. 2  

Česká republika   
Moravský zemský archiv v Brně 
Palachovo náměstí 723/1 
625 00 Brno 

 
Rizika korupce a opatření ke snížení rizika korupce v MZA 

 

Rizikové místo v činnosti 
organizační složky Předpis Možná forma rizika 

korupce Významnost vlivu rizika Opatření ke snížení rizika 
korupce 

Proces zadávání veřejných 
zakázek včetně veřejných 
zakázek malého rozsahu, 
uzavírání smluv  

Zákon č.137/2006 Sb.  
NMV č.51/2012  

Nedostatky v procesu 
přípravy zakázek.  
Zadávání zakázek stále 
stejnému okruhu subjektů, 
úplatky či jiné výhody 
získané v souvislosti s 
výběrem uchazeče.  
Nedodržování základních 
zásad zadávání veřejných 
zakázek, kterými jsou 
transparentnost, rovnost 
zacházení a zákaz 
diskriminace.  

5 

Trvalé využití monitorovacího a 
kontrolního systému procesu 
zadávání veřejných zakázek. 
Školení odpovědných 
pracovníků.  
Důsledná kontrola vedoucími 
pracovníky v procesu zadávání, 
realizace, ukončení a 
vyhodnocení veřejných zakázek.  
Jmenování objektivních 
nezávislých komisí, kolektivní 
rozhodování, jednání s druhou 
stranou vždy ve 2 
zaměstnancích.  
Dodržovat transparentnost a 
nediskriminační kritéria při 
zadávání podmínek veřejných 
zakázek a při vyhodnocování 
nabídek.  

Oblast správní činnosti na 
úrovni zpracovatele 
správního rozhodnutí  

Zákon č.499/2004 Sb.  
Zákon č. 500/204 Sb. 

Možnost úplatku nebo jiného 
prospěchu při zpracování 
správního rozhodnutí v 
rámci správní činnosti 
archivu  

2 

Důsledné dodržování zákonných 
postupů.  

 


